
Nr. 19508
28 september

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 19 

september 2012, Z-3129432, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van 

de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van 

de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

1A06ADAO V 111959//106666 MOVICOLON LIQUID ORANGE CONCENTRAAT VOOR 
DRANK

19,05 ML 0,02166

0A10BGAO V 108655 PIOGLITAZON AUROBINDO TABLET 30MG 1,00 STUK 1,61756
0A10BGAO V 108656 PIOGLITAZON AUROBINDO TABLET 45MG 0,67 STUK 2,42634

0C01CAAP V 112030//31435 ANAPEN 300 INJVLST 1MG/ML WWSP 0,3ML 1,00 ML 148,23500

0C02CAAO V 107678 DOXANAL YES RETARD 8 MG, TABLETTEN MVA 0,50 STUK 1,68644

0C07ABAO V 105896 BISOPROLOLFUMARAAT AUROBINDO TABLET 
FILMOMH 5MG

2,00 STUK 0,20307

0C07ABAO V 105897 BISOPROLOLFUMARAAT AUROBINDO TABLET 
FILMOMH 10MG

1,00 STUK 0,40613

0C07ABAO V 106055 BISOPROLOLFUMARAAT DECO AUROB TABL 
FILMOMH 2,5MG

4,00 STUK 0,10153

0C09AAAO V 112128//23720 ZOFIL TABLET OMHULD 7,5MG 4,00 STUK 0,23363

0C09CAAO V 106369 IRBESARTAN AUROBINDO TABLET 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 106371 IRBESARTAN AUROBINDO TABLET 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 106372 IRBESARTAN AUROBINDO TABLET 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 107321 IRBESARTAN MYLAN TABLET 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 107324 IRBESARTAN MYLAN TABLET 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 107325 IRBESARTAN MYLAN TABLET 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 102085 IRBESARTAN RP TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 102087 IRBESARTAN RP TABLET FILMOMHULD 300MG 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 108248 VALSARTAN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

40MG
2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 108250 VALSARTAN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
80MG

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 108251 VALSARTAN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
160MG

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 108252 VALSARTAN AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
320MG

0,25 STUK 2,97680

YC09BAAO V 105685 FOSINOPRIL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUR TABL 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,83050

YC09DAAO V 111945//22365 CODIOVAN TABLET OMHULD 80/12,5MG 1,00 STUK 0,79593

0C10AAAO V 106354 ATORVASTATINE PHARMATHEN TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 0,83042

0C10AAAO V 106356 ATORVASTATINE PHARMATHEN TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 1,38403

0C10AAAO V 106357 ATORVASTATINE PHARMATHEN TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,50 STUK 2,76806

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 19508 28 september 2012



0C10AAAO V 106358 ATORVASTATINE PHARMATHEN TABLET FILMOM-
HULD 80MG

0,25 STUK 5,53612

0G03ABBO V 111950//101491 QLAIRA TABLET FILMOMHULD 0,93 STUK 0,10108

0G04CBAO V 111518//28317 DUTASTERIDE FISHER CAPSULE 0,5MG 1,00 STUK 1,12371

0H03AAAO V 111671//9009 EUTHYROX TABLET 100MCG 1,50 STUK 0,04272
0H03AAAO V 111672//15468 EUTHYROX TABLET 125MCG 1,20 STUK 0,05340
0H03AAAO V 111673//11345 EUTHYROX TABLET 150MCG 1,00 STUK 0,06408

0J01FAAO V 107044 CLARITROMYCINE AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 250MG

2,00 STUK 1,21516

0J01GBAII V 109928//102952 COLISTIMETHAAT NATR TOP PH PDR V VERNOPL 2 
MILJ IE

1,50 STUK 30,06294

0J01MAAO V 107787 LEVOFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
250MG

1,00 STUK 3,05666

0J01MAAO V 107790 LEVOFLOXACINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
500MG

0,50 STUK 6,11332

0L04AABO V 110114 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACCORD CAPSULE 
250MG

8,00 STUK 1,77337

1M01ACAO V 107063 MELOXICAM AUROBINDO TABLET 7,5MG 2,00 STUK 0,33398
1M01ACAO V 107068 MELOXICAM AUROBINDO TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664

0M05BAAO V 111776//20245 BONEFOS TABLET 800MG 2,00 STUK 4,09794
0M05BAAO V 106808 NATRIUMRISEDRONAAT AUROBINDO TABLET 

FILMOMH 30MG
1,00 STUK 8,19588

0N02CCAO V 112032//29413 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 50MG 1,00 STUK 6,21227
0N02CCAO V 112033//29414 IMIGRAN FTAB DISPERGEERBARE TABLET 100MG 0,50 STUK 12,42453

0N03AXCO V 108280 GABAPENTINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
600MG

3,00 STUK 1,30689

0N03AXCO V 108287 GABAPENTINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
800MG

2,25 STUK 1,74252

0N04BCAO V 109668 PRAMIPEXOL AUROBINDO TABLET 0,125MG 
(0,088MG BASE)

20,00 STUK 0,46983

0N04BCAO V 109669 PRAMIPEXOL AUROBINDO TABLET 1MG (0,7MG 
BASE)

2,50 STUK 1,56609

4N05AHAO V 108562 OLANZAPINE AUROBINDO TABLET 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V 108567 OLANZAPINE AUROBINDO TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 108569 OLANZAPINE AUROBINDO TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 108570 OLANZAPINE AUROBINDO TABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 108571 OLANZAPINE AUROBINDO TABLET 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AXAO V 105399 QUETIAPINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

25MG
12,00 STUK 0,52840

4N05AXAO V 105401 QUETIAPINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
100MG

3,00 STUK 1,32101

4N05AXAO V 105403 QUETIAPINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
200MG

1,50 STUK 2,64201

4N05AXAO V 105404 QUETIAPINE AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 
300MG

1,00 STUK 3,96302

0N06BABO V 109974 MODAFINIL AUROBINDO TABLET 100MG 3,00 STUK 2,81344

0R03ACCIDAV 111852//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO 
+ INH

4,00 DO 0,23086

0R03BADID V 111944//18193 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 100MCG 60DO 6,00 DO 0,15440
0R03BADID V 111953//18194 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 250MCG 60DO 2,40 DO 0,29692
0R03BADID V 111946//18195 FLIXOTIDE DISKUS INHPDR 500MCG 60DO 1,20 DO 0,59385

YR03ACCIDAV 107222 FLUTIFORM AEROSOL 50/ 5MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,25080

YR03ACCIDAV 107242 FLUTIFORM AEROSOL 125/ 5MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,33843

YR03ACCIDAV 107243 FLUTIFORM AEROSOL 250/10MCG/DO SPBS 120DO + 
INH

1,00 DO 0,67685

YR03ACCIDAV 111850//25865 SERETIDE AEROSOL 25/ 50MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,28928

2R06AEAO V 102276 CETIRIZINE DIHCL AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 10MG

1,00 STUK 0,50499

2R06AEAO V 110247 LEVOCETIRIZINE DIHCL GLENMARK TABLET FO 5MG 1,00 STUK 0,50499

2 Staatscourant 2012 nr. 19508 28 september 2012



2R06AXAO V 109515 DESLORATADINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,50499
2R06AXAO V 109201 DESLORATADINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 

5MG
1,00 STUK 0,50499

0V03AEAO V 109377 FOSRENOL POEDER IN SACHET 750MG 3,00 STUK 2,97866
0V03AEAO V 109379 FOSRENOL POEDER IN SACHET 1000MG 2,25 STUK 3,97155

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0B01ACAO V 27602=26194 ACETYLSALICYLZUUR CARDIO A DISP TABLET 80MG 1,00 STUK 0,05249’:
0B01ACAO V 27602=26194 ACETYLSALICYLZUUR CARDIO MYLAN DISP TABLET 

80MG
1,00 STUK 0,05249;

‘0B01ACAO V 22349=16831 CARBASALAATCALCIUM CARDIO A SACHET 100MG 1,00 STUK 0,05249’:
0B01ACAO V 22349=16831 CARBASALAATCALCIUM CARDIO MYLAN SACHET 

100MG
1,00 STUK 0,05249;

‘0B01ACBO V 27601=26195 ACETYLSALICYLZUUR NEURO A DISP TABLET 30MG 1,00 STUK 0,06353’:
0B01ACBO V 27601=26195 ACETYLSALICYLZUUR NEURO MYLAN DISP TABLET 

30MG
1,00 STUK 0,06353;

‘0C10AAAO V 32863//21082 ATORVASTATINE TABLET OMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403’:
0C10AAAO V 32863//21082 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403;

‘0C10AAAO V 32864//21083 ATORVASTATINE TABLET OMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806’:
0C10AAAO V 32864//21083 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806;

‘4N05ALAO V 109582//6279 DOGMATIL CAPSULE 50MG 16,00 STUK 0,24769’:
4N05ALAO V 109582//6279 DOGMATYL CAPSULE 50MG 16,00 STUK 0,24769;

‘2N06AXBO V 109725 TRAZODONE HCL SANDOZ TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546’:
2N06AXBO V 109725 TRAZODON HCL SANDOZ TABLET 100MG 3,00 STUK 0,35546;

‘3N06AXAO V 57407 MIANSERINE HCL RP TABLET 10MG 6,00 STUK 0,20168’:
3N06AXAO V 57407 MIANSERINE HCL TEVA TABLET 10MG 6,00 STUK 0,20168

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A02BAAO V 20999=9265 RANITIDINE GW TABLET 150MG 2,00 STUK 0,65942
0A02BAAO V 21000=11161 RANITIDINE GW TABLET 300MG 1,00 STUK 1,31884

0L02BAAO V 6971 NOLVADEX TABLET 10MG 2,00 STUK 0,34675
0L02BAAO V 9592 NOLVADEX TABLET 20MG 1,00 STUK 0,57791

0S01XAAG V 107628//10187 DURATEARS OOGDRUPPELS FLACON 15ML 0,60 ML 0,26471

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

111635//8285 CALCITRIOL FISHER CAPSULE 0,25MCG
109770 DIVISUN 800 IE, TABLETTEN
112049//29963 INSPRA TABLET 25MG
112035//29964 INSPRA TABLET 50MG
111498//256 LEUKERAN TABLET FILMOMHULD 2MG

5. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

9887//7881 VISKALDIX TABLET

B

In onderdeel 28 van bijlage 2 wordt “treprostinil subcutaan” vervangen door: treprostinil subcutaan of 
intraveneus.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2012. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2012, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 
1 september 2012.

3 Staatscourant 2012 nr. 19508 28 september 2012



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

4 Staatscourant 2012 nr. 19508 28 september 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 19 september 2012, Z-3129432, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


